МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»
П Р И К А З

от 29.12.2017 года                                                                                                        № 553 – х/д

Об учете доходов будущих периодов

        В соответствии с положениями Приказа Минфина России от 16.12.2010 г. № 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению", в целях бухгалтерского учета, для отражения доходов учреждения, относящихся к будущим периодам, и в целях обеспечения формирования финансового результата деятельности бюджетного учреждения в очередных финансовых периодах

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ответственным лицам по подготовке договоров по платной образовательной деятельности:
Леончиковой Г.В., экономисту планово-экономического управления;
Морозову О.А., доценту кафедры технических систем в агропромышленном комплексе;
Бирюкову М.М., начальнику отдела по работе с абитуриентами;
Ахтариевой Т.С., директору института повышения квалификации и подготовки кадров:
1.1. Представить в управление бухгалтерского учета и отчетности в срок до 01.01.2018 г. реестр заключенных договоров на платные образовательные услуги на текущий учебный 2017-2018 год.
1.2. При заключении новых договоров, дополнительных соглашений к договорам на платные образовательные услуги представлять реестр в течение пяти дней после их заключения.
2. Акдигитовой М.Г., бухгалтеру управления бухгалтерского учета и отчетности:
2.1. На основании реестра (списка) заключенных договоров произвести начисление доходов будущих периодов текущего учебного (2017-2018) года в текущем году датой реестра;
2.2. На основании реестра (списка) новых заключенных договоров, дополнительных соглашений производить начисление доходов будущих периодов в трехдневный срок со дня получения датой заключения договора, дополнительного соглашения.
2.3. Признание доходов по платной образовательной деятельности текущего периода производить ежеквартально в размере трех двенадцати от доходов будущих периодов. По окончании учебного года на основании приказов об окончании, переводе, отчислении обучающихся, производить корректировку доходов будущих периодов и признание доходов текущего периода последним днем квартала. На основании приказов о переводе, отчислении в течение учебного года осуществлять бухгалтерские записи по корректировке доходов будущих периодов датой приказа.
3. Контроль за исполнением п.1 настоящего приказа возложить на и.о. начальника планово-экономического управления Филатову Е.Л.
4. Контроль за исполнением п.2 настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Кокшарову О.М.

Основание: служебная записка главного бухгалтера УБУиО Кокшаровой О.М.

[bookmark: _GoBack]Ректор                                                                                                                              Е.Г. Бойко